[image: ]
Ханты-Мансийский  автономный округ - Югра
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА

П Р И К А З

от  27.08.2019									         № 23
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в план работы
контрольно-счетной палаты
Ханты-Мансийского района на 2019 год

В соответствии со статьей 12 решения Думы Ханты-Мансийского района от 22.12.2011 № 99 «Об образовании Контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района», пунктом 4 раздела 4 Регламента                 Контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района, утвержденного приказом Контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района               от 25.06.2012 № 4:
1. Утвердить план работы контрольно-счетной палаты                      Ханты-Мансийского района, в части аудита в сфере закупок,                            на 2 полугодие 2019 года, согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель								 О.А.Бурычкина
[bookmark: _GoBack]Приложение 1
к приказу контрольно-счетной палаты
Ханты-Мансийского района
от 27.08.2019  № 23

План работы
контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района
(аудит в сфере закупок)
на второе полугодие 2019 год

	№
п/п
	Наименование мероприятия (вопроса)
	Срок исполнения
	Ответственные
за исполнение

	I. Экспертно-аналитические мероприятия

	1.1.
	Оценка эффективности закупочной деятельности сельских поселений за 1 полугодие 2019 года
	3-4 квартал
	Косовцева В.П.

	II.Обеспечение доступа к информации о деятельности контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района

	2.1.
	Подготовка и направление главе Ханты-Мансийского района, председателю Думы Ханты-Мансийского района  ежеквартальной информации о деятельности контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района
	ежеквартально
	Бурычкина О.А.

	2.2.
	Подготовка и направление главе Ханты-Мансийского района, председателю Думы Ханты-Мансийского района  информации о проведенном контрольном мероприятии, о выявленных нарушениях, о внесенных представлениях и предписаниях
	в течение года
	Бурычкина О.А.

	2.3.
	Размещение на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района, в разделе «Контрольно-счетная палата Ханты-Мансийского района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликование в средствах массовой информации сообщений о проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях, о выявленных при их проведении нарушениях, о внесенных представлениях и предписаниях, а также о принятых по ним решениях и мерах
	в течение года
	Лихова Т.С.

	2.4.
	Подготовка и направление в Думу Ханты-Мансийского района и главе Ханты-Мансийского района отчета о деятельности контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района за 2018 год
	I квартал
	Бурычкина О.А.

	2.5.
	Размещение информации, в том числе о проведенных контрольных мероприятиях, о выявленных при их проведении нарушениях, о внесенных представлениях и предписаниях, а также о принятых мерах по ним в Единой информационной системе
	в течение года
	Косовцева В.П.

	III.Планирование деятельности

	3.1.
	Подготовка предложений о внесении изменений в план работы контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района на 2019 год
	в течение года
	Бурычкина О.А., Косовцева В.П.

	3.2.
	Подготовка проекта плана работы контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района на 2020 год
	до 30 декабря
	Бурычкина О.А., Косовцева В.П.

	V. Мероприятия по обеспечению деятельности

	5.1.
	Организация личного приема граждан и работы с обращениями граждан в контрольно-счетной палате Ханты-Мансийского района
	в течение года
	Бурычкина О.А.

	5.2.
	Подготовка муниципальных правовых актов, иных документов, регулирующих деятельность контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района
	в течение года
	должностные лица контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района

	5.3.
	Организация профессиональной переподготовки, повышения квалификации и стажировки сотрудников контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района
	в течение года
	Бурычкина О.А.,
Косовцева В.П.

	5.4.
	Осуществление в пределах полномочий мероприятий, направленных на противодействие коррупции
	в течение года
	должностные лица контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района

	5.5.
	Кадровое обеспечение контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района
	в течение года
	Дума Ханты-Мансийского района

	5.6.
	Экономическое обеспечение контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района
	в течение года
	администрация Ханты-Мансийского района

	5.7.
	Планирование и обеспечение осуществления закупок товаров, работ и услуг для нужд контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района
	в течение года
	Дума Ханты-Мансийского района,
администрация Ханты-Мансийского района

	5.8.
	Архивное обеспечение контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района
	в течение года
	администрация Ханты-Мансийского района

	VI. Взаимодействие с государственными и муниципальными органами

	6.1.
	Участие в заседаниях Думы Ханты-Мансийского района, ее комиссиях и рабочих группах; координационных и совещательных органов при главе Ханты-Мансийского района; совещательных, рабочих группах, комиссиях администрации Ханты-Мансийского района
	в течение года
	Бурычкина О.А., должностные лица контрольно-счетной палаты в соответствии с поручениями председателя

	6.2.
	Взаимодействие с аппаратом Думы Ханты-Мансийского района, иными органами местного самоуправления муниципального образования, территориальными органами Федерального казначейства, налоговыми органами, органами прокуратуры, иными правоохранительными, надзорными и контрольными органами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципального образования, в том числе планирование и проведение (по согласованию) совместных и параллельных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий
	в течение года
	Бурычкина О.А.,
должностные лица контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района

image1.emf